PD
07
 E
 1
2
07
LOVATO ELECTRIC S.P.A.
COMPONENTES ELÉCTRICOS

SELECTORES LUMINOSOS
INDICADORES LUMINOSOS
EJEMPLO DE PEDIDO
1 Pulsador luminoso saliente color rojo con lámpara de 130V y 1 contacto auxiliar NA.
Ejemplo: (n. 1) 8 LP2T BL204 + (n. 1) 8 LM2T EL400 + (n. 1) 8 LM2T C10 + (n. 1) 8 LM2T ALB130 (ver accesorios atrás).
EJEMPLO DE PEDIDO
1 Pulsador saliente color rojo con n. 1 contacto auxiliar NA y n. 1 contacto auxiliar NC.
1° Ejemplo: (n. 1) 8 LM2T B104 + (n. 1) 8 LM2T E10 + (n. 1) 8 LM2T C01.
2° Ejemplo: (n. 1) 8 LM2T B104 + (n. 1) 8 LM2T AU120 + (n. 1) 8 LM2T C10 + (n. 1) 8 LM2T C01.
EJEMPLO DE PEDIDO
1 Un selector maneta larga de 2 posiciones, de las cuales una estable y la otra con retorno, con 2 contactos auxiliares NA.
Ejemplo: (n. 1) 8 LP2T S221 + (n. 2) 8 LM2T C10.
EJEMPLO DE PEDIDO
1 Pulsador saliente color rojo con n. 1 contacto auxiliar NA y n. 1 contacto auxiliar NC.
Ejemplo: (n. 1) 8 LP2T B104 + (n. 1) 8 LM2T C10 + (n. 1) 8 LM2T C01.
EJEMPLO DE PEDIDO
1 Un selector maneta larga de 2 posiciones, de las cuales una estable y la otra con retorno, con 2 contactos auxiliares NA.
1° Ejemplo: (n. 1) 8 LM2T S221 + (n. 1) 8 LM2T E10 + (n. 1) 8 LM2T C10.
2° Ejemplo: (n. 1) 8 LM2T S221 + (n. 1) 8 LM2T AU120 + (n. 2) 8 LM2T C10.
EJEMPLO DE PEDIDO
1 Pulsador luminoso saliente color transparente con lámpara de 130V y 1 contacto auxiliar NA.
Esempio: (n. 1) 8 LM2T BL207 + (n. 1) 8 LM2T DL400 + (n. 1) 8 LM2T C10 + (n. 1) 8 LM2T ALB130 (ver accesorios atrás).
8 LM2T AU100 ➊
Portaetiquetas.
(50 unidades por envase)
8 LM2T AU105 ➊
Portaetiquetas para
etiquetas de cartón o
plástico.
(50 unidades por envase)
8 LM2T AU108
Etiqueta neutra
plástico para
grabado
(para LM2T AU100).
8 LM2T AU106
Etiqueta neutra
cartón para escritura
(para LM2T AU105).
➊ Para mantener el grado de protección (IP65) de los operadores se
necesita interponer la junta de los mismos entre el portatarjetas y la
superficie de montaje.
Desmontaje
La fijación de la base a la superficie de montaje se
realiza con tornillos incorporados (Tmáx = 0,8Nm).
Los contactos auxiliares
se encajan en la base.
Montaje
Los operadores se encajan en la base de
fijación con una simple rotación.
Con base de fijación Sin base de fijación
Con base de fijación y asta.
Montaje
➊ Posición de montaje de los contactos sobre la base de fijación (vista desde atrás).
3 posiciones
Posición estable
Posición retorno
Punto extracción llave
45° 45°
45° 45°
3 posiciones
Posición estable
Posición retorno